ニュースレポート

令和３年 3月  ４日

報 道 機 関  各 位

観光課 日本遺産推進担当

タイトル  赤穂市日本遺産 PR動画 「Sel
セ ル

 de
ドゥ

 la
ラ

 vie
ヴ ィ

～Traveling is the

salt of life～」第 3回日本国際観光映像祭 最優秀日本遺産映像賞 受賞

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

赤穂市日本遺産PR動画 「Sel de la vie～Traveling is the salt of

life～」 第 3回日本国際観光映像祭 最優秀日本遺産映像賞 受賞

日  時 ―

場所・住所 ―

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  令和３年３月２日・3 日に京都の清水寺よりオンライン開催された、第 3 回日本国

際観光映像祭において、赤穂市日本遺産 PR動画「Sel de la vie～Traveling is the salt

of life～」が、最優秀日本遺産映像賞を受賞しました。また、ツーリズムプロダクト部

門の優秀作品にも選ばれました。

日本国際観光映像祭は、世界の 15の国際観光映像祭から構成される観光映像祭ネッ

トワーク CIFFT に所属する東アジア唯一の映像祭で、本年は、国内部門 120 本、国

際・国内ダブルノミネート 28本、国際部門 1,207本と過去最大数の応募があり、そ

の中からの受賞となりました。

審査員からは「たくさんの映像を見てきたが、ロゴのフォントがよく考えられている

作品で、“赤穂＝義士の町”というイメージから“おしゃれな町”に魅せる技が効いて

いる作品。塩のまち（日本遺産）の PR動画として、塩の役割をよく考えた映像となっ

ている。」と評価をいただきました。

日本国際観光映像祭サイト https://jwtff.world/jwtffaward_2021/

赤穂市日本遺産 PR動画 https://ako-kankou.jp/salt-city/ja/special/kitchin-bus/

問い合わせ先 部課係名：産業振興部 観光課 日本遺産推進担当

担当者名：伊東

電  話：0791-43-6839       内線（2260）

F  A  X：0791-46-3400

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市

https://jwtff.world/jwtffaward_2021/
https://ako-kankou.jp/salt-city/ja/special/kitchin-bus/